

Algemene informatie

Aanbesteding: Begeleiding Zelfbeheer 2025-2028
Aanbestedende Dienst: Gemeente Amersfoort
Referentie: -

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 2	Onderwerp: Verschillende projecten die met een deelopdracht onder de huidige raamovereenkomst gestart zijn, hebben ook in de toekomst begeleiding en ondersteuning nodig. Vraag: Vraag 18: Worden deze projecten in de nieuwe raamovereenkomst gezien als nieuwe deelopdracht? En worden die verdeeld opvolgorde van de bpkv van deze aanbesteding ? of krijgt de huidige begeleider, na gunning van deze aanbesteding, de voorzetting van de opdracht los van de volgorde van de bpkv van deze aanbesteding. Antwoord: Projecten die onder de nu nog lopende overeenkomst zijn gestart worden niet gezien als nieuwe deelopdracht. Indien hier nog extra ondersteuning noodzakelijk is blijft de huidige begeleider deze ondersteuning uitvoeren. Fase: Inschrijffase Inschrijfronde: Inschrijfronde 1 Vragenronde: Vragenronde 1 Percelen: P1 Begeleiding Zelfbeheer 2025-2028 Beantwoord op: 8 jan. 2025
Ref.nr. 3	Onderwerp: De verdeling van nieuwe deelopdrachten is op volgorde van bpkv van de aanbesteding.

Vraag:

Vraag 17: Worden deelopdrachten die meer dan 1 jaar doorlooptijd hebben of aan het eind van het jaar starten, opgedeeld in meerdere deelopdrachten per jaar? Of maakt de gemeente per jaar een (nieuw) verplichtingsnummer aan voor facturatie van de betalingstermijn van de (doorlopende) deelopdracht?

Antwoord:

Deelopdrachten met een looptijd van meer dan 1 jaar of welke aan het eind van het jaar starten worden niet opgedeeld in meerdere deelopdrachten. Zo nodig ontvangt de begeleider per jaar een verplichtingsnummer voor facturatie.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Begeleiding Zelfbeheer 2025-2028

Beantwoord op:

8 jan. 2025

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Concept-raamovereenkomst

Vraag:

In de concept raamovereenkomst staat onder punt 6.7 E dat betaling geschiedt na volledige uitvoering van de deelopdracht. Gezien de ervaring van 033Groen met de huidige projecten kan uitvoering lange tijd in beslag nemen waardoor de uitvoerders wel uren maken, maar nog niet mogen declareren. In de huidige contractering wordt per kwartaal afgerekend. Vraag 16: Welk voorstel heeft de gemeente zodat onze groenaanemers niet langer dan 3 maanden op hun vergoeding hoeven te wachten?

Antwoord:

In overleg met de gemeente kan worden afgeweken van de in de concept raamovereenkomst opgenomen betalingstermijn.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Begeleiding Zelfbeheer 2025-2028

Beantwoord op:

8 jan. 2025

Ref.nr.

5

Onderwerp:

algemene inkoopvoorwaarden

Vraag:

In de algemene inkoopvoorwaarden staat dat de contractant verplicht is om Schriftelijke goedkeuring te vragen aan de Gemeente voor eventuele persberichten, reclame-uitingen of openbare mededelingen – inclusief mededelingen via kanalen van sociale media – met betrekking tot het (mogelijk) aangaan en de uitvoering van de Overeenkomst, tenzij Schriftelijk anders is overeengekomen.

Vraag 15: Hoe wil de gemeente hieraan invulling geven, wetende dat het gaat om projecten waarbij het de bedoeling is dit samen met burgers te doen?

Antwoord:

Indien er door de contractant openbare mededelingen worden gedaan (op welke wijze dan ook) wil de gemeente graag op de hoogte zijn en meedenken over de inhoud van de communicatie.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Begeleiding Zelfbeheer 2025-2028

Beantwoord op:

8 jan. 2025

Ref.nr.

6

Onderwerp:

In de concept data-overeenkomst wordt specifiek benoemd in punt 2.5 dat partijen communiceren via Outlook.

Vraag:

Vraag 14: Hoe gaat de gemeente ermee om als inschrijver communiceert via Mail, het mailprogramma van Apple?

Antwoord:

De gemeente maakt geen onderscheidt in het te gebruiken mailprogramma. Het gebruik van Mail van Apple is dan ook gewoon toegestaan.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Begeleiding Zelfbeheer 2025-2028

Beantwoord op: 8 jan. 2025

Ref.nr.

7

Onderwerp:

De nadere bepaling (8.2) van de Aanbestedingsleidraad

Vraag:

Vraag 13: In ditzelfde lemma staat dat opdrachtnemer de opdracht niet mag weigeren. Hoe gaat de gemeente om met een opdrachtnemer die een opdracht weigert?

Antwoord:

Wat de opdrachtgever betreft is weigering van een deelopdracht reden voor een goed gesprek om toch tot uitvoering over te kunnen gaan en anders volgt een ingebrekestelling.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Begeleiding Zelfbeheer 2025-2028

Beantwoord op: 8 jan. 2025

Ref.nr.

8

Onderwerp:

In de nadere bepaling (8.2) van de Aanbestedingsleidraad staat dat de gemeente een inspanningsverplichting en geen resultaatverplichting heeft met betrekking tot verdelen van de opdrachten.

Vraag:

Vraag 12: Hoe is de gemeente voornemens opdrachten te verdelen onder de opdrachtnemers?

Antwoord:

Zie paragraaf 8.1 van de aanbestedingsleidraad.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Begeleiding Zelfbeheer 2025-2028

Beantwoord op:

8 jan. 2025

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Coöperatie 033GROEN heeft leden in de categorie Groenondernemers. Deze groenondernemers zijn eenmanszaken. Om te voldoen aan de geschiktheidseisen maken we gebruik van het materiaal van deze eenmanszaken.

Vraag:

Vraag 11: Ziet de gemeente het inzetten van de groenondernemers als beroep doen op een derde? En zo ja, dienen onze Groenondernemers dan ook, zoals bij 5.6 staat, het UEA ook in te vullen, rechtsgeldig te ondertekenen en bij inschrijving in te dienen?

Antwoord:

Zijn de groenondernemers derden (waarop de inschrijver een beroep doet)? Zo ja: dan moet elke groenondernemer een UEA indienen. Als een groenondernemer als onderaannemer wordt ingezet, dan hoeft deze groenondernemer/onderaannemer geen UEA aan te leveren, maar moet de inschrijver in haar eigen UEA wel aangeven dat zij onderaannemers inzet, en

waarvoor, en welke onderaannemers dat zijn.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Begeleiding Zelfbeheer 2025-2028

Beantwoord op:

8 jan. 2025

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Inzake de beroepsbevoegdheid (6.4.3) wordt gesteld dat inschrijver lid moet zijn van beroepsorganisatie(s).

Vraag:

Vraag 10: Welke beroepsorganisatie(s) wordt (worden) hier bedoeld?

Antwoord:

Deze zin is abusievelijk in de leidraad blijven staan maar is niet van toepassing. De inschrijver hoeft dan ook geen lid te zijn van een specifieke beroepsorganisatie.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Begeleiding Zelfbeheer 2025-2028

Beantwoord op:

8 jan. 2025

Ref.nr.

11

Onderwerp:

par 6.2.4 bewijsstukken

Vraag:

Vraag 9: Wanneer in de procedure kunnen wij een ‘eerste verzoek’ verwachten? Na de inschrijving, na de voorlopige gunning?

Antwoord:

Bij de voorlopige gunning.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Begeleiding Zelfbeheer 2025-2028

Beantwoord op:

8 jan. 2025

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Leidraad par 4.1 Tijdschema

Vraag:

In de aanbestedingsleidraad (paragraaf 4.1 Tijdschema) geeft u aan dat het aanvragen van de GVA 4 tot 8 weken kan duren. Deze aanbesteding is gepubliceerd op 5 december en de inschrijfdatum is 23 januari 2025. 8 weken na 5 december plus 1 werkdag is 31 januari 2025. Het is dus volgens de eigen berekening van de gemeente, goed mogelijk dat de GVA na de inschrijfdatum van 23 januari 2025 wordt ontvangen.

Vraag 8: Hoe gaat de gemeente ermee om als de GVA nog ontbreekt op 23 januari 2025?

Antwoord:

De GVA dient binnen 7 dagen na de voorlopige gunning, welke niet eerder plaatsvindt dan 30 januari 2025, te worden aangeleverd. Opdrachtgever voorziet dan ook geen problemen mbt. het tijdig aan kunnen leveren van deze GVA door Opdrachtnemer. Als het GVA er nog niet is bij voorlopige gunning, dan staan we ook toe dat de aanvraag voor het GVA aan ons gestuurd wordt, op voorwaarde dat we het GVA krijgen zodra de opdrachtnemer dat zelf heeft ontvangen. In dit geval wachten we met de definitieve gunning totdat het GVA er is.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Begeleiding Zelfbeheer 2025-2028

Beantwoord op: 8 jan. 2025

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Prijzenblad

Vraag:

In het prijzenblad mist een (motor) grasmaaier, terwijl dit in onze meer dan 10 jaar lange ervaring, een machine is die we regelmatig gebruiken.

Vraag 7: Waar kunnen de kosten van een (motor)grasmaaier worden gedeclareerd, of is het mogelijk om deze toe te voegen aan het prijzenblad?

Antwoord:

De motor grasmaaier is toegevoegd aan het bij de NVI gepubliceerde gewijzigde prijzenblad. U dient dit gewijzigde prijzenblad te gebruiken voor uw inschrijving.

De opdrachtgever wil wel benadrukken dat het contract is bedoeld voor zelfbeheerlocaties waar mensen zelf zaken gaan beheren en daarbij slechts gebruikmaken van materieel van aannemer indien zij daar zelf niet over beschikken.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Begeleiding Zelfbeheer 2025-2028

Beantwoord op: 8 jan. 2025

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Punt c op pagina 8 vermeldt dat de te aan te bieden prijzen alle kosten omvat.

Vraag:

In het prijzenblad worden tarieven gevraagd voor menselijke inzet en voor inzet van machines. Voor zover wij hebben kunnen zien, is er geen post overige kosten in het prijzenblad.

Vraag 6: Onder welk kopje wil de gemeente dat dit soort kosten (denk aan koffie en thee voor vrijwilligers, reprokosten) gedeclareerd wordt of waar moet dit in verrekend worden?

Antwoord:

Bij bewoners initiatieven in de wijk is het juist aan de bewoners om bijv. koffie of thee te schenken.

Reprokosten dienen onderdeel te zijn van de eenheidsprijzen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Begeleiding Zelfbeheer 2025-2028

Beantwoord op:

8 jan. 2025

Ref.nr.

15

Onderwerp:

In de aanbesteding wordt een te verwachten omzet genoemd per contractjaar van 47.500 (verdeeld over 3 partijen). Ook noemt u een maximale omzet van 280.000 euro (verdeeld over max 3 partijen) voor de totale looptijd van deze overeenkomst.

Vraag:

Vraag 5: Hoe komt u tot het bedrag van 280.000 euro voor het totaal als eerder wordt gesproken van 47.500 euro per jaar? Of anders gesteld: wat is het maximumbedrag per jaar per contractant?

Antwoord:

Momenteel is voor de maximaal 3 partijen tezamen € 47.500 per jaar beschikbaar voor de uitvoering van deelopdrachten. Mocht er echter meer geld beschikbaar komen dan kan de overeenkomst worden gebruikt tot een bedrag van maximaal € 280.000 over de totale looptijd. Conform paragraaf 8.2 van de aanbestedingsleidraad zal de opdrachtgever trachten om tot een zo gelijk mogelijke verdeling van de deelopdrachten te komen. Er geldt echter geen maximum bedrag per contractant per jaar.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Begeleiding Zelfbeheer 2025-2028

Beantwoord op: 8 jan. 2025

Ref.nr.

16

Onderwerp:

In de aanbesteding wordt een te verwachten omzet genoemd per contractjaar van 47.500 (verdeeld over 3 partijen). Ook noemt u een maximale omzet van 280.000 euro (verdeeld over max 3 partijen) voor de totale looptijd van deze overeenkomst.

Vraag:

Vraag 4: Is de totale looptijd 2 jaar (zoals in Bijlage G aangegeven met einddatum 1 maart 2027) of is dat 4 jaar (uw leidraad bestrijkt 4 jaar, 2025 – 2028, zie ook de laatste alinea op pagina 6)?

Antwoord:

De totale looptijd van de overeenkomst is 4 jaar.
Deze 4 jaar is opgebouwd uit een 1e vaste periode van 2 jaar en een mogelijke verlenging van nogmaals 2 jaar (zie paragraaf 3.1. "Soort overeenkomst" en artikel 2. lid 2.2 van bijlage G "Concept raamovereenkomst").

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Begeleiding Zelfbeheer 2025-2028

Beantwoord op: 8 jan. 2025

Ref.nr.

17

Onderwerp:

In de aanbesteding wordt een te verwachten omzet genoemd per contractjaar

van 47.500 (verdeeld over 3 partijen). Ook noemt u een maximale omzet van 280.000 euro (verdeeld over max 3 partijen) voor de totale looptijd van deze overeenkomst.

Vraag:

Vraag 3: Zijn genoemde bedragen in- of exclusief BTW?

Antwoord:

exclusief BTW

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Begeleiding Zelfbeheer 2025-2028

Beantwoord op:

8 jan. 2025

Ref.nr.

18

Onderwerp:

Ook naar aanleiding van paragraaf 3.1

Vraag:

Vraag 2: Hoe gaat de gemeente om met reeds gegunde projecten die onder het huidige raamcontract vallen, maar niet voor maart 2025 zijn afgerond? Bijvoorbeeld de Groene Parel: kunnen wij dit project onder de nieuwe raamovereenkomst vervolgen en afmaken met dezelfde begeleider, of wordt dit een nieuwe deelopdracht waarbij deze onder de dan gecontracteerde partijen wordt toegewezen?

Antwoord:

Projecten die onder de nu nog lopende overeenkomst zijn gestart worden niet gezien als nieuwe deelopdracht. Indien hier nog extra ondersteuning noodzakelijk is blijft de huidige begeleider deze ondersteuning uitvoeren.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Begeleiding Zelfbeheer 2025-2028

Beantwoord op:

8 jan. 2025

Ref.nr.

19

Onderwerp:

In paragraaf 3.1 wordt benoemd welke werkzaamheden niet onder deze overeenkomst vallen. Dat gaat om 'projectmatig aanbestede werkzaamheden' en 'wijkonderhoudsbestekken'.

Vraag:

Vraag 1: Vallen de Natuurtuin Liendert en de Proeftuin Isselt onder het beoogde nieuwe raamcontract? Zo nee, waar vallen zij dan wel onder?

Antwoord:

Nee. Dit zijn losse lopende projecten die niet onder de nieuwe overeenkomst vallen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Begeleiding Zelfbeheer 2025-2028

Beantwoord op:

8 jan. 2025